Kesimpulan ditarik berdasarkan argumentasi yang

didukung oleh bukti-bukti teoretis atau temuan empiris dari sumber-sumber pustaka yang

telah dikaji.

HASIL

A. Biografi Ibnu Khaldun

Nama lengkap Ibnu Khaldun ialah Abdurrahman Zaid Waliyuddin bin Khaldun. Ia

lahir di Tunisia pada tanggal 1 Ramadhan 732 H / 27 Mei 1332 M. Nama kecilnya ialah

Abdurrahman, sementara Abu Zaid ialah nama panggilan keluarga, karena dihubungkan

dengan anaknya yang sulung. Sementara itu, Waliyuddin ialah gelar kehormatan dan

kebesaran yang dianugerahkan oleh raja Mesir sewaktu ia diangkat menjadi ketua pengadilan

Mesir.

Kitab at-Ta’rif

d. Lubab al-Muhashshal fi Ushuluddin

e. Syifa’ as-Sail li Tahzib al-Masail

f. Burdah al-Bushairi.

Ibnu Khaldun, ia wafat di Kairo Mesir pada saat bulan suci Ramadhan tepatnya pada tanggal

25 Ramadhan 808 H/19 Maret 1406 M.

B. Hakikat Pendidikan dalam Perspektif Ibnu Khaldun

1. Hakikat Pendidikan

Dalam kitab Muqaddimah, Ibnu Khaldun menyatakan bahwa barangsiapa tidak

terdidik dengan orang tuanya, maka akan terdidik oleh zaman. Maksudnya, barangsiapa tidak